Für Schleifscheiben bis Ø 100, 115, 125, 150, 180, 230 mm
Für Topfschleifscheiben bis Ø 125 mm
Leistung: 500 W - 2,4 kW
Drehzahl: 6 600 - 13 200 min-1
Unsere robusten Hochleistungsschleifmaschinen sind zum Schruppen, zum
Schleifen und Glätten von Gusseisen, Stahl, Schweißnähten und NE-Metallen
aller Art, z.B. im Stahl- und Behälterbau, im Maschinenbau und in Gießereien
bestens geeignet.

Trennen von dickwandigen Profilen (z.B. Stahlbau)
Einsatzbereiche
TYPENSCHLÜSSEL
 GA  8 11-100 B X
X = Hebelventil
B = Basisausführung
Leistung x 10 [W], 100 = 1 000 W
Schleifscheibendurchmesser x 10 = 115 mm
Max. Umfangsgeschwindigkeit x 10 = 80 m/s
GA = Winkelschleifmaschine (Grinder Angle)
 P B U 180 E - 80 X
X = Hebelventil
Max. Umfangsgeschwindigkeit x 10 = 80 m/s
E = Entwicklungsstufe
Schleifscheibendurchmesser x 10 = 115 mm
PBU = Druckluft-Winkelschleifmaschine
3
TECHNISCHE DATEN - WINKELSCHLEIFMASCHINEN MIT DIREKTANTRIEB
Für Schleifscheiben Max. Ø Ø 115 mm - Ø 150 mm Ø 180 mm Ø 230 mm
Für Topfschleifscheiben Max. Ø - Ø 125 mm - - -
Hebelventil (oben) Typ - PBU 125C-45X - PBU 180E-80X PBU 230E-80X
Ohne Unwuchtsausgleicher Bestell-Nr. 6060487A 826310 A 826312 A
Hebelventil (oben)
Mit Unwuchtsausgleicher *
Typ
Bestell-Nr.
- - - PBU 180F-80X
826311 A
-
Hebelventil (unten)
Mit Unwuchtsausgleicher *
Typ
Bestell-Nr.
- - PBU 150G-80X
6060457A
PBU 180G-80X
830426 A
PBU 230G-80X
6060455A
Start mit Taste
Mit Unwuchtsausgleicher *
Typ
Bestell-Nr.
PBU 115C-80Z
826309 A
- - - -
Drehzahl (Leerlauf) min-1 13 200 6 600 10 200 8 500 6 600